1

宣州区人民政府公报
GAZETTE OF THE PEOPLE'S

GOVERNMENT OF XUANZHOU DISTRICT

2024年第1期

（总第60期）

发 布 政 令

公 开 政 务

指 导 工 作

服 务 社 会

编印单位：宣州区人民政府办公室

地址：宣城市鳌峰东路 178 号

邮编：242000

电话：0563-3023029

传真：0563-3023029

印刷日期：2024 年 2 月 15 日

目 录

【区政府文件】

宣州区人民政府关于区政府负责同志工作分工的通知

…………………………………………………………1

【统计数据】

2023 年 12 月统计月报

…………………………………………………………5

区政府文件

2

宣州区人民政府关于
区政府负责同志工作分工的通知

宣区政秘〔2024〕2 号

各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门、各直属机构：

因人事变动和工作需要，经研究，现将区政府负责同志

工作分工调整通知如下：

王宏峥同志（区政府党组书记、区长） 领导区政府全

面工作。负责审计、人民武装（国防动员）工作。

分管审计局、宣城高新区管委会。

曹 俊同志（区政府党组副书记、副区长） 负责区政

府常务工作。负责发展改革、工业和信息化、财政、金融、

国有资产监督管理、保险、税务、应急管理、统计、自然资

源和规划、优化营商环境、机关事务、林业发展、外事等工

作。总体协调重大项目和招商引资、目标管理绩效考核工作。

分管政府办（外事办）、发改委（粮储局）、经信局、

财政局（国资委、地方金融监管局）、税务局、应急管理局、

统计局、自然资源和规划局、营商环境建设服务中心、机关

事务管理服务中心、林业事业发展中心、长合区宣州片区（宣

州经开区）管委会。协助分管审计局。

联系人大、政协、统战、供电、通讯及消防救援工作。

卢 明同志（区政府党组成员、副区长） 负责人力资

源和社会保障、生态环境保护、招商引资、数据资源管理、

政务服务、商务、公共资源交易、市场监管、食品安全、供

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

3

销等工作。

分管人社局、生态环境分局、招商合作服务中心、数据

资源局（政务服务局、公管局）、商务局、市场监管局（知

识产权局）、供销社、宣城市信息工程学校。协助分管宣城

高新区管委会。

联系工商联、烟草专卖工作。

范潇潇同志（区政府副区长） 负责住房城乡建设、重

点工程建设管理、交通运输、城管执法、铁路和机场建设管

理服务等工作。

分管住建局、交通运输局、城管执法局、铁路（机场）

建设管理服务中心。

联系妇联、文明创建、邮政工作。

余建亚同志（区政府党组成员、副区长） 负责公安、

司法、民政、退役军人事务、信访等工作。

分管市公安局宣州分局、司法局、民政局、退役军人事

务局、信访局。协助分管应急管理局。

联系法院、检察院工作。

王 剑同志（区政府党组成员、副区长） 负责教育体

育、卫生健康、医疗保障、文化旅游等工作。

分管教体局、卫健委（中医药局）、医保局、文旅局。

协助分管财政局、农业农村局。

联系文联、残联、红十字会、老龄委、关心下一代工作。

黄 彬同志（区政府党组成员、副区长） 负责农业农

村、水利、乡村振兴、烟叶生产等工作。

区政府文件

4

分管农业农村局、水利局、乡村振兴局、烟草产业发展

服务中心、洪林现代农业示范区管委会。

联系气象工作。

曹 洪同志（区政府党组成员、区政府副区长） 负责

科技、地震等工作。

分管科技局（地震办）。协助分管市场监管局（知识产

权局）、招商合作服务中心。

联系总工会、共青团、科协工作。

赵流海同志（区政府党组成员、宣城高新区管委会主任）

负责宣城高新区工作。

2024 年 1 月 16 日

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

5

2023 年 12 月统计月报

全区主要经济指标

单位：万元

指标名称 12 月 1-12 月

累计比上

年同期增

减（%）

一、规模以上工业总产值（现价）     3.9

规模以上工业增加值（现价）     7.0

二、固定资产投资完成额     12.7

其中：工业     4.6

其中：房地产 41061 398020 -32.8

*三、社会消费品零售总额   2728442 8.0

其中：限额以上消费品零售额     9.0

四、财政收支      

一般公共预算收入（亿元）   33.6 0.7

一般公共预算支出（亿元）   64.8 5.7

五、月末金融机构本外币存款余额 11113290 14.1

月末金融机构本外币贷款余额 10001631 13.0

*六、城镇居民人均可支配收入（元）  51335 4.8

农村居民人均可支配收入（元）   24196 8.1

统计数据

6

*七、农林牧渔业总产值   955307 4.8

肉类总产量（吨）   109741 7.5

水产品产量（吨）   71347 3.4

注：带*指标为季度指标（下同）。

规上工业重点行业增加值速度

指标名称  

累计占全

区比重

（%）

比上年同

期增减

（%）

总 计   100.00 7.0

黑色金属矿采选业   0.00 -76.0

有色金属矿采选业   0.93 -3.7

非金属矿采选业   5.06 -7.3

农副食品加工业   7.36 11.9

食品制造业   0.89 -3.7

酒、饮料和精制茶制造业   7.41 8.8

纺织业   4.50 17.4

纺织服装、服饰业   0.60 -24.1

皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业  6.04 46.3

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

7

木材加工和木、竹、藤、棕、草制品

业
  0.55 -23.8

家具制造业   0.18 -7.6

造纸和纸制品业   0.24 -33.1

印刷和记录媒介复制业   1.58 11.4

文教、工美、体育和娱乐用品   0.50 -7.8

石油、煤炭及其他燃料加工业   0.11 -12.3

化学原料和化学制品制造业   16.08 18.4

医药制造业   1.85 -22.5

橡胶和塑料制品业   3.56 -3.1

非金属矿物制品业   12.94 11.1

黑色金属冶炼和压延加工业   0.16 219.4

有色金属冶炼和压延加工业   4.62 11.8

金属制品业   1.87 -12.0

通用设备制造业   3.56 -4.1

专用设备制造业   2.20 -7.9

汽车制造业   8.18 22.0

电气机械和器材制造业   2.01 40.4

计算机、通信和其他电子设备制造业  3.64 68.4

废弃资源综合利用业   0.65 -56.0

电力、热力生产和供应业   1.49 12.5

统计数据

8

燃气生产和供应业   0.43 15.0

水的生产和供应业   0.78 -0.5

工业经济效益指标

指标名称   1-11 月

比上年同

期增减

（%）

总户数（个）   419 10.3

亏损户数（个）   116 27.5

营业收入（万元）   2996455 -0.2

营业成本（万元）   2585982 0.2

营业收入利润率（%）   3.6 -1.8

利润总额（万元）   108277 -32.8

亏损企业亏损额（万元）   32248 -6.5

应收帐款(万元)   668334 20.1

产成品存货(万元)   226613 4.4

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

9

主要工业产品产量

指标名称
计量

单位
12 月 1-12 月

累计比上

年同期增

减(%)

硫铁矿石（折含硫 35％）吨 41703 154590 -5.5

大米 吨 3702 21236 -40.0

饲料 吨 44446 523460 6.9

鲜、冷藏肉 吨 5109 40043 -5.8

饮料酒 千升 3144 23812 3.5

纱 吨 1650 20008 115.5

人造板 立方米 455 4589 -79.5

机制纸及纸板（外购原

纸加工除外
吨 13879 36635 -44.4

农用氮、磷、钾化学肥

料（折纯）
吨 0 0 -100.0

塑料制品 吨 566 13911 150.5

水泥 吨 160131 1828544 12.4

商品混凝土 立方米 281641 2529244 -4.1

隔热、隔音人造矿物材 吨 679 7983 8.6

统计数据

10

料及其制品

玻璃纤维布 万米 545 6347 18.9

石墨及碳素制品 吨 55 10661 -81.2

制冷、空调设备 台（套） 7574 83347 18.1

模具 套 744 6525 -32.9

食品制造机械 台 300 5713 7.0

农产品加工专用设备 台 91 1328 -22.3

电子元件 万只 232 1986 -30.9

商 贸

单位：万元

指标名称 12 月 1-12 月

累计比上

年同期增

减（%）

一、限额以上消费品零售额     9.0

按销售单位所在地分      

1、城镇     13.8

其中：城区     14.6

2、乡村     -14.8

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

11

按消费形态分      

1、餐饮收入     3.9

2、商品零售     9.9

三、限额以上商品零售类值排名前八     

石油及制品类     22.5

汽车类     -15.5

粮油、食品类     -18.6

烟酒类     43.0

服装、鞋帽、针纺织品类     5.4

家用电器和音像器材类     -0.3

日用品类     14.2

饮料类     -3.0

固定资产投资

指标名称 12 月 1-12 月

累计比上

年同期增

减（%)

一、项目个数      

统计数据

12

本年施工项目个数 171 381 -19.8

其中：本年新开工 15 204 1.5

二、计划投资（万元）      

施工项目计划总投资     7.3

其中：本年新开工项目     14.9

三、投资完成额（占比%）      

（一）按产业分      

第一产业 2.00 0.94 -38.7

第二产业 27.58 32.74 4.6

第三产业 70.41 66.32 18.7

（二）按来源分      

房地产投资 14.53 17.87 -32.8

项目投资 85.47 82.13 32.2

其中：工业投资 27.58 32.74 4.6

四、房地产开发情况      

商品房销售面积(平方米) 24223 461258 3.1

商品房销售额(万元) 14642 312447 3.4

商品房待售面积(平方米) 53685 745906 4.3

 

1-12 月乡镇主要指标完成情况

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

13

 

规模以上工业总产值

企业数

（个）

去年同期

（个）

本年累计

产值增减

(%)

上年同期

产值增减

(%)

全区 419 380 3.9 6.8

西林 2 3 -30.6 -9.9

澄江 3 3 9.4 32.0

鳌峰 2 2 7.0 81.2

济川 2 2 -4.1 -1.1

敬亭山 0 0 0.0 -

双桥 1 11 27.1 -12.5

向阳 13 12 10.8 -6.6

水阳 17 16 -1.9 0.7

狸桥 70 59 6.4 10.0

沈村 7 11 -18.3 -10.6

古泉 9 8 -10.7 6.5

洪林 11 8 -5.7 11.2

寒亭 21 19 -5.3 14.1

文昌 5 6 -39.7 19.4

孙埠 31 29 -6.7 18.5

统计数据

14

杨柳 4 4 0.6 8.4

水东 12 12 -24.7 6.2

新田 5 4 56.3 -25.6

周王 4 3 -27.2 -21.9

溪口 3 3 -67.5 -36.4

朱桥 10 10 -10.4 -3.8

养贤 3 6 32.6 0.7

五星 3 3 11.9 -36.4

黄渡 11 10 -14.6 24.6

宣城高新区 151 131 5.3 10.3

现代服务业产业园 19 0 15.5 -

1-12 月乡镇主要指标完成情况

单位：万元

 

限额以上消费品零售额 规上服务业营业收入

完成额
同比增

减%
完成额

同比增

减%

全区   9.0 296306 15.9

西林   -7.4 65258 4.8

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

15

澄江   4.0 2208 -15.7

鳌峰   19.2 149579 28.4

济川   7.6 24255 9.5

敬亭山   -8.1 10746 5.8

双桥   -    

向阳   -9.1 2003 -31.8

水阳   -11.9 0 -100.0

狸桥   0.3 68 5.1

沈村   -    

古泉   -12.7    

洪林   -67.3    

寒亭   -    

文昌   -13.3    

孙埠   -16.0 311 -24.2

杨柳   -39.4 394 -15.3

水东   36.1 1847 -53.0

新田   -15.3 2167 29.7

周王   -    

溪口   -19.8    

朱桥   -80.5    

养贤   -34.2 2172 -11.6

统计数据

16

五星   -    

黄渡   -29.4    

高新区企服中心   - 2050 -11.5

宣城高新区   - 6223 -6.6

现代服务业产业园   -20.5 27026 28.2

 

1-12 月乡镇主要指标完成情况

单位：%

 

固定资产投资完成额 技改投资

本年累计

增减

上年同期

增减

本年累计

增减

上年同期

增减

全区 12.7 10.4 20.4 16.8

西林 -18.9 128.3 - -

澄江 -28.6 -34.9 10008.5 -91.9

鳌峰 -18.9 -10.2 - -

济川 -2.3 -34.9 -100.0 -

敬亭山 -16.7 16.5 - -

双桥 -15.4 -32.6 - -

向阳 -29.4 -18.1 -85.7 -26.6

水阳 -4 46.9 108.2 -91.9

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

17

狸桥 5.6 74.7 14.2 28.7

沈村 32.8 61.0 259.4 -52.8

古泉 669.3 226.2 638.2 -25.6

洪林 171.2 -12.1 -79.3 -28.5

寒亭 90 -4.7 335.4 30.6

文昌 -65.1 -21.4 -100.0 -72.2

孙埠 114.8 0.8 214.8 -63.1

杨柳 -9.9 643.5 22.4 -81.7

水东 93.8 118.0 -23.8 222.4

新田 -51.5 120.5 -79.7 148.8

周王 -35.7 -18.4 -54.0 -20.1

溪口 -36.6 90.0 - -100.0

朱桥 49 5.5 179.4 -20.7

养贤 -21.9 105.4 -100.0 810.2

五星 -72 342.5 - -100.0

黄渡 -7.9 -54.1 179.3 -57.8

高新区企服中心 -16.6 39.1 55.3 142.8

宣城高新区 38.4 46.9 56.4 52.1

现代服务业产业园 -12 - -53.8 -

统计数据

18

1-12 月乡镇主要指标完成情况

单位：%

 

民间投资 新开工制造业投资

本年累计

增减

上年同期

增减
项目个数

本年累计

增减

全区 -11.0 0.8 108 36.8

西林 2.8 -11.7 0 -

澄江 -72.4 -50.7 0 -

鳌峰 -27.3 -11.0 0 -

济川 -42.7 -28.1 0 -

敬亭山 - -100.0 0 -

双桥 - -2.8 0 -

向阳 -57.9 2.2 0 -100.0

水阳 -50.1 42.6 2 8.3

狸桥 -26.8 64.6 25 48.4

沈村 1.0 15.7 3 -13.6

古泉 -44.4 20.7 0 -

洪林 -73.6 11.4 3 -97.8

寒亭 2.1 -5.8 6 -11.8

文昌 -84.4 38.2 0 -100.0

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

19

孙埠 61.8 -37.4 17 292.8

杨柳 -65.9 -42.1 3 -81.9

水东 -16.9 132.9 5 -18.3

新田 -57.2 -45.8 2 -

周王 -92.8 181.5 1 -42.0

溪口 -37.9 206.5 0 -100.0

朱桥 114.7 -15.0 0 -100.0

养贤 106.0 -20.1 1 -

五星 -100.0 -75.6 0 -

黄渡 -77.8 -20.4 1 -60.5

高新区企服中心 -9.5 30.2 4 -25.8

宣城高新区 79.4 27.3 35 134.9

现代服务业产业园 21.3 - 0 -100.0

全市分县有关指标

单位：万元

指标名称
1-12 月

累 计

本年累计

增减(%)

上年同期

增减（%）

*(一)地区生产总值（现价） 19519091 5.9 4.2

统计数据

20

宣州 5315047 7.4 2.7

郎溪 2200123 7.1 3.8

广德 4100291 1.9 5.8

泾县 1604158 7.1 4.0

绩溪 1031172 5.5 0.4

旌德 663997 6.7 4.0

宁国 4604303 7.0 6.0

*(二)服务业增加值 8656176 6.5 1.9

宣州 2710480 6.1 1.0

郎溪 831233 6.0 1.1

广德 1922168 6.6 3.3

泾县 744640 7.4 2.2

绩溪 442172 6.4 0.9

旌德 307715 5.9 2.5

宁国 1697767 6.8 2.2

注：其中区属生产总值 4189084 万元、同比增速 6.8%；服务业增

加值 2031626 万元、同比增速 6.1%。

全市分县有关指标

 

指标名称
1-12 月

累计占比

本年累计

增减(%)

上年同期

增减（%）

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

21

（%）

(三)规模以上工业增加值（可比价）100.0 6.2 9.2

市开发区 8.5 34.7 13.7

宣州 13.0 7.0 4.5

郎溪 12.1 9.7 8.0

广德 25.0 -3.2 10.0

泾县 5.5 11.4 8.3

绩溪 3.3 7.0 1.0

旌德 1.4 12.9 7.5

宁国 24.8 9.0 10.1

(四)规模文化制造业产值   -14.3 9.4

宣州   -9.0 2.1

郎溪   -20.9 60.0

广德   -17.0 10.6

泾县   2.5 4.0

绩溪   -13.9 8.1

旌德      

宁国   -14.6 0.9

统计数据

22

全市分县有关指标

单位：%

指标名称

1-12 月

累计占比

（%）

本年累计

增减(%)

上年同期

增减（%）

(五)战略性新兴产业产值 100.0 7.3 14.0

市开发区 16.4 55.1 11.9

宣州 10.1 7.7 19.4

郎溪 11.4 3.8 1.0

广德 28.0 -12.1 18.5

泾县 5.8 8.8 13.2

绩溪 2.9 6.3 5.1

旌德 1.5 73.5 -3.2

宁国 24.0 11.0 14.9

(六)高技术制造业增加值 100.0 6.2 8.1

市开发区 23.5 36.5 13.6

宣州 9.6 12.1 23.3

郎溪 11.6 27.1 29.8

广德 34.7 -8.6 0.8

泾县 1.3 54.6 -7.7

绩溪 1.3 -11.9 21.6

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

23

旌德 4.0 4.2 -2.5

宁国 14.0 -6.0 5.5

全市分县有关指标

单位：万千瓦时

指标名称
1-12 月

累 计

本年累计

增减(%)

上年同期

增减（%）

(七)全社会用电量（万千瓦时） 2001366 7.5 7.8

宣州 506948 8.5 9.9

郎溪 313639 18.4 17.1

广德 495504 7.6 0.8

泾县 172609 -0.1 5.4

绩溪 69462 2.1 14.2

旌德 47633 6.8 13.0

宁国 395571 3.2 7.8

(八)工业用电量(万千瓦时) 1438335 8.8 4.5

市开发区 68804 54.6 8.1

宣州 228890 11.8 6.9

郎溪 247356 17.9 13.6

广德 378399 7.7 -3.5

统计数据

24

泾县 114913 -4.1 2.0

绩溪 40655 4.1 3.8

旌德 24465 6.0 5.6

宁国 309966 4.5 4.3

全市分县有关指标

指标名称
1-12 月

累 计

本年累计

增减(%)

上年同期

增减（%）

(九)规上工业营业收入利润率（%） 4.4 -0.8 -1.4

市开发区 2.4 -0.5 -2.1

宣州 3.6 -1.8 -0.8

郎溪 2.8 -0.5 -1.6

广德 4.8 -2.0 0.6

泾县 5.7 1.5 -0.6

绩溪 5.1 6.4 -12.9

旌德 3.5 -1.7 -2.2

宁国 6.3 -0.7 -2.3

(十)固定资产投资   6.9 10.0

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

25

市开发区   25.2 3.6

宣州   12.7 10.4

郎溪   10.6 4.9

广德   -16.7 17.1

泾县   17.6 11.0

绩溪   11.8 -19.8

旌德   14.5 4.8

宁国   10.0 14.9

注：规上工业营业收入利润率为 1-11 月数据

全市分县有关指标

单位:万元

指标名称
1-12 月

累 计

本年累计

增减(%)

上年同期

增减(%)

(十一)工业固定资产投资   16.3 20.3

市开发区   48.0 -2.4

宣州   0.8 22.1

郎溪   23.2 15.5

广德   21.8 27.9

泾县   61.5 28.3

统计数据

26

绩溪   30.5 -45.4

旌德   -10.5 52.1

宁国   23.7 34.7

（十二）房地产开发投资   -32.3 -24.5

市开发区   -18.6 -

宣州   -34.2 -21.5

郎溪   -27.8 -36.7

广德   -39.8 -20.7

泾县   -20.6 23.0

绩溪   -64.6 -33.7

旌德   5.4 7.4

宁国   -32.8 -47.5

全市分县有关指标

单位:万元

指标名称
1-12 月

累 计

本年累计

增减(%)

上年同期

增减(%)

（十三）一般公共预算收入 1979220 5.0 3.1

市开发区 118610 -2.3 7.4

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

27

宣州 335681 0.7 4.6

郎溪 229709 4.2 2.6

广德 400470 11.5 10.0

泾县 169577 2.2 2.1

绩溪 93516 5.3 2.1

旌德 68677 1.0 0.7

宁国 390333 4.9 5.8

(十四)一般公共预算支出 3681335 5.6 10.6

市开发区 104754 2.1 1.6

宣州 648163 5.7 18.0

郎溪 398625 12.2 7.1

广德 616403 0.5 19.3

泾县 339058 2.8 -4.1

绩溪 204108 13.7 -2.5

旌德 174734 -3.1 11.7

宁国 557586 2.2 20.6

 

全市分县有关指标

单位:亿元

指标名称 1-12 月 本年累计 上年同期

统计数据

28

累 计 增减(%) 增减(%)

（十五)金融机构本外币存款 3137.0 12.9 11.1

宣州 1111.3 14.1 6.3

郎溪 318.8 13.7 13.3

广德 559.9 12.9 14.1

泾县 322.6 13.7 13.5

绩溪 189.9 11.2 17.4

旌德 145.0 12.7 15.7

宁国 489.4 9.6 12.6

（十六）金融机构本外币贷款 2822.9 17.1 17.2

宣州 1000.2 13.0 12.0

郎溪 299.0 20.3 19.9

广德 578.9 21.6 19.6

泾县 202.5 19.4 21.8

绩溪 169.4 11.5 16.7

旌德 110.3 16.9 19.5

宁国 462.6 19.9 23.1

 

全市分县有关指标

单位:万元

宣州区人民政府公报 2024 年第 1期

29

累 计 增减(%) 增减(%)

*（十七）社会消费品零售总额 8517224 9.7 2.5

宣州 2728442 8.0 1.7

郎溪 853442 9.7 2.5

广德 1866065 10.7 3.7

泾县 928853 10.5 2.2

绩溪 402119 8.9 1.6

旌德 250831 10.5 2.3

宁国 1487472 11.5 3.0

（十八）限额以上消费品零售额   6.5 2.7

市开发区   -6.9
0.5

宣州   9.0

郎溪   8.5 4.7

广德   6.9 10.0

泾县   22.2 2.3

绩溪   21.2 12.9

旌德   48.5 9.1

宁国   5.8 5.2